АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 мая 2020 г. № 0392 - па
с. Карпогоры

О создании комиссии по оценке материального ущерба,

причиненного стихийным бедствием (паводком) на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
В связи с резким повышением уровней воды на водных объектах Пинежского района в период с 10 по 19 мая 2020 года, в целях обследования объектов инфраструктуры, территорий населенных пунктов, домовладений, подвергшихся подтоплению (разрушению, уничтожению) и установлению причиненного материального ущерба пострадавшим, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

 п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по оценке материального ущерба, причиненного стихийным бедствием (паводком) в составе:

Председатель комиссии: Петухов Семен Сергеевич, заместитель главы администрации, председатель КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»;

Заместитель председателя:
Кривополенов Виктор Афанасьевич, заместитель председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»;

Секретарь комиссии: Штыкнова Нина Александровна, ведущий специалист КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»;

Члены комиссии:

Яковлев Иван Михайлович, начальник отдела по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрации МО «Пинежский район»;

Мурин Александр Вениаминович, начальник комитета по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»;

Аверин Дмитрий Викторович, начальник отдела архитектуры и строительства администрации МО «Пинежский район»;
Олейников Юрий Николаевич, глава МО «Карпогорское» на территории МО «Карпогорское» (по согласованию);

Николенко Татьяна Александровна, глава МО «Шилегское» на территории МО «Шилегское» (по согласованию);
Олькина Мария Артемьевна, глава МО «Пинежское» на территории МО «Пинежское» (по согласованию);
Кокорина Татьяна Александровна, глава МО «Кеврольское» на территории МО «Кеврольское» (по согласованию);
Ставрова Галина Николаевна, глава МО «Веркольское» на территории МО «Веркольское» (по согласованию);
Томилов Евгений Николаевич, глава МО «Кушкопальское» на территории МО «Кушкопальское» (по согласованию).
2. Комиссии по определению материального ущерба в срок до 01.06.2020 провести обследование зданий и сооружений, пострадавших от стихийных бедствий и в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 02.08.2016 № 292-пп «Об утверждении положения о порядке использования средств резервного фонда Правительства Архангельской области» и методическими рекомендациями по подготовке органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и Ненецкого автономного округа документов, обосновывающих выделение средств из областного бюджета для возмещения расходов по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, утвержденных постановлением агентства государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области от 13 июня 2013 года № 3, утвердить соответствующие акты.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухова С. С., заместителя главы администрации, председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                    А.С. Чечулин